
Leh Immobilien – Am Sportplatz 9 – 15898 Neuzelle

Frau Schätkeweg
Herrn Schätkeweg

Ihre FinanzierungsanArage
Sehr geehrte Frau Schätkeweg, sehr geehrter Herr Schätkeweg,

den nachAolgenden Finanzierungsvorschlag habe ich Aür Sie zusammengestellt. Schauen Sie
sich die Unterlagen bitte in Ruhe an.

Die ImmobilienAinanzierung soll passend auA Ihre Wünsche zugeschnitten sein. Daher begleite
ich Sie, bis die Finanzierung auA Ihre BedürAnisse abgestimmt ist. Wenn Sie sich Aür eine
Finanzierung entschieden haben, leite ich alles Weitere Aür Sie in die Wege.

UNSER FINANZIERUNGSVORSCHLAG

Finanzierungsvorschlag 1

Spk Oder-Spree

4,23 % / 4,35 %
Soll / EWektiv*

56.000 €
Darlehenssumme

10 Jahre
Zinsbindung

244,07 €
Mtl. Rate

* Gebundener Sollzins /

EWektiver Jahreszins (p.a.)

Zugehörige Dokumente:

Datenschutzhinweise Spk Oder-Spree

Die Details zu Ihrem Finanzierungsvorschlag Ainden Sie auA den nachAolgenden Seiten.

Ich würde mich Areuen, wenn Ihnen mein Finanzierungsvorschlag zusagt. Für RückAragen stehe
ich Ihnen unter der o.g. RuAnummer jederzeit zur VerAügung.

Mit Areundlichen Grüßen

Frank Leh

Zum ÖWnen von Dokumenten nutzen Sie bitte die PIN: RA7VST

Ihr Ansprechpartner
Herr Frank Leh
Tel: +49 (0)33652-8 93 92
Mobil: 0172-31 23 390
Arank.leh@leh-immobilien.de
www.hypo-direkt.de

Unsere Anschrif
Leh Immobilien
Am Sportplatz 9
15898 Neuzelle

Datenschutzhinweise

Vorgangsnummer
RA7VST

Neuzelle, 17.04.2024

HypoDirekt Finanzierungsvermittlungs
GmbH
KurAürstendamm 124
10711 Berlin
Tel. 030-232 55 33 63
inAo@hypo-direkt.de
www.hypo-direkt.de

GeschäfsAührer: Alexander Christ

Amtsgericht Charlottenburg
HRB 240460 B

Steuer Nr. 27/356/50507
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Ihr Vorhaben: KauD einer Eigentumswohnung

KauDpreis 56.000 €
Grunderwerbsteuer (6,50 %) 3.640 €
Notargebühr (2 %) 1.120 €
Maklergebühr (3,57 %) 1.999 €

Ihr eingesetztes Kapital

Bank- und Sparguthaben 7.000 €

62.759 € 7.000 €

UNSER BERATUNGSGESPRÄCH

Unser Vorschlag basiert auA den Aolgenden Angaben:

Ihr benötigtes Darlehen: 55.759,20 €

Unser Beratungsgespräch | Ihre FinanzierungsanArage 2/8



* Gebundener Sollzins / EWektiver Jahreszins (p.a.)

** gewichteter Durchschnittszins der Finanzierungsbausteine

Gebundener Sollzins /
EWektiver Jahreszins (p.a.)

4,23 % / 4,35 %

Rate (monatlich) 244,07 €

Tilgungssatz 1,00 %

Zinsbindung 10 Jahre

Restschuld am Ende der Zinsbindung 49.043,84 €

Kalk. LauAzeit (ca.) 39 Jahre

Nettodarlehensbetrag (Auszahlungsbetrag) 56.000 €

Bereitstellungs-Zins 6 Monate, ab dem 7. Monat 3 % jährlich

Auszahlungszeitpunkt 30.4.2024

Optionale Sondertilgung (p.a.) 0,00 %

Tilgungsbeginn 31.5.2024

Finanzierungsvorschlag 1

FINANZIERUNGSAUFBAU

Spk Oder-Spree

Annuitätendarlehen
Soll / EWektiv*

4,23 % / 4,35 %
Darlehensbetrag

56.000 €
Zinsbindung

10 Jahre
Monatliche Rate

244,07 €

Mischzins**: 4,23 % / 4,35 %
Ihre monatliche Zahlung: 244,07 €

Der Finanzierungsvorschlag ist noch kein verbindliches Kreditangebot. HierAür ist insbesondere eine BonitätsprüAung durch
den Darlehensgeber erAorderlich. SoAern Ihnen der Finanzierungsvorschlag zusagt, müssen die Aür die PrüAung notwendigen
Unterlagen bis zumMittwoch, den 24. April 2024 vorliegen.

FINANZIERUNGSDETAILS

Verwendetes Bank- und Sparguthaben
Für die Finanzierung stehen gemäß Kundenangabe 7.000 € Bank- und Sparguthaben zur VerAügung. Davon werden bei
diesem Finanzierungsvorschlag 6.759,20 € tatsächlich eingesetzt.

Annuitätendarlehen über 56.000 €

Spk Oder-Spree
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Benötigte Unterlagen Aür Spk Oder-Spree

PERSÖNLICHE UNTERLAGEN ZU SCHÄTKEWEG

Kopie des Personalausweises/ Reisepass/ etc.

Lohn-/ und Gehaltsabrechnung Dez. letzten Jahres

Lohn-/ und Gehaltsabrechnungen der letzten 3 Monate

RenteninAormation

Vermögen/Eigenkapitalnachweis

Vertragskopie oder Police bei privater Rentenvorsorge

letzte Einkommensteuererklärung

letzter Einkommensteuerbescheid

vollständige und unterzeichnete Selbstauskunf inkl. SCHUFA-Einverständniserklärung

PERSÖNLICHE UNTERLAGEN ZU SCHÄTKEWEG

Kopie des Personalausweises/ Reisepass/ etc.

Lohn-/ und Gehaltsabrechnung Dez. letzten Jahres

Lohn-/ und Gehaltsabrechnungen der letzten 3 Monate

RenteninAormation

Vertragskopie oder Police bei privater Rentenvorsorge

Aür Nicht-EU-Bürger ist eine unbeAristete AuAenthaltsgenehmigung erAorderlich

letzte Einkommensteuererklärung

letzter Einkommensteuerbescheid

vollständige und unterzeichnete Selbstauskunf inkl. SCHUFA-Einverständniserklärung

UNTERLAGEN ZUR IMMOBILIE SCHÄTKEWEG 9, 15890 EISENHÜTTENSTADT
(SCHÖNFLIESS)

Baubeschreibung

Berechnung der Wohn-/NutzAläche

Energieausweis

Kopie der Wohngebäude-/Brandversicherung

Mieterliste bzw. Mietverträge

aktuelle Lichtbilder des Objektes

amtl. Flurkarte/Lageplan (max. 6 Monate alt)

bemaßte Baupläne (Schnitt, Grundriss, Ansichten)
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UNTERLAGEN ZUR IMMOBILIE SCHÄTKEWEG 9, 15890 EISENHÜTTENSTADT
(SCHÖNFLIESS)

notarieller KauA-/Schenkungsvertrag/personalisierter VertragsentwurA/Zuschlagsbeschluss

vollständige Teilungserklärung/Aufeilungsplan inkl. aller Anlagen und Nachträge

vollständiger aktueller Grundbuchauszug (max. 6 Monate alt)

WEITERE UNTERLAGEN FÜR SPK ODER-SPREE

von allen Kunden unterschriebenes Antwortschreiben zum Finanzierungsvorschlag
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Tilgungsplan Annuitätendarlehen über 56.000 €
TILGUNGSPLAN MONATLICH

Datum Saldo Zahlung Zinsen Tilgung(+) / Belastung(-) Gebühren KontoAührungsgebühr

30.04.2024 -56.000,00 € -56.000,00 € 0,00 € -56.000,00 € 0,00 € 0,00 €

31.05.2024 -55.953,33 € 244,07 € 197,40 € 46,67 € 0,00 € 0,00 €

30.06.2024 -55.906,50 € 244,07 € 197,24 € 46,83 € 0,00 € 0,00 €

31.07.2024 -55.859,50 € 244,07 € 197,07 € 47,00 € 0,00 € 0,00 €

31.08.2024 -55.812,33 € 244,07 € 196,90 € 47,17 € 0,00 € 0,00 €

30.09.2024 -55.765,00 € 244,07 € 196,74 € 47,33 € 0,00 € 0,00 €

31.10.2024 -55.717,50 € 244,07 € 196,57 € 47,50 € 0,00 € 0,00 €

30.11.2024 -55.669,83 € 244,07 € 196,40 € 47,67 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2024 -55.622,00 € 244,07 € 196,24 € 47,83 € 0,00 € 0,00 €

31.01.2025 -55.574,00 € 244,07 € 196,07 € 48,00 € 0,00 € 0,00 €

28.02.2025 -55.525,83 € 244,07 € 195,90 € 48,17 € 0,00 € 0,00 €

31.03.2025 -55.477,49 € 244,07 € 195,73 € 48,34 € 0,00 € 0,00 €

30.04.2025 -55.428,98 € 244,07 € 195,56 € 48,51 € 0,00 € 0,00 €

31.05.2025 -55.380,30 € 244,07 € 195,39 € 48,68 € 0,00 € 0,00 €

30.06.2025 -55.331,45 € 244,07 € 195,22 € 48,85 € 0,00 € 0,00 €

31.07.2025 -55.282,42 € 244,07 € 195,04 € 49,03 € 0,00 € 0,00 €

31.08.2025 -55.233,22 € 244,07 € 194,87 € 49,20 € 0,00 € 0,00 €

30.09.2025 -55.183,85 € 244,07 € 194,70 € 49,37 € 0,00 € 0,00 €

31.10.2025 -55.134,30 € 244,07 € 194,52 € 49,55 € 0,00 € 0,00 €

30.11.2025 -55.084,58 € 244,07 € 194,35 € 49,72 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2025 -55.034,68 € 244,07 € 194,17 € 49,90 € 0,00 € 0,00 €

TILGUNGSPLAN JÄHRLICH

Datum Saldo Zahlung Zinsen Tilgung(+) / Belastung(-) Gebühren KontoAührungsgebühr

31.12.2026 -54.422,03 € 2.928,84 € 2.316,19 € 612,65 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2027 -53.782,96 € 2.928,84 € 2.289,77 € 639,07 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2028 -53.116,30 € 2.928,84 € 2.262,18 € 666,66 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2029 -52.420,89 € 2.928,84 € 2.233,43 € 695,41 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2030 -51.695,48 € 2.928,84 € 2.203,43 € 725,41 € 0,00 € 0,00 €
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Datum Saldo Zahlung Zinsen Tilgung(+) / Belastung(-) Gebühren KontoAührungsgebühr

31.12.2031 -50.938,81 € 2.928,84 € 2.172,17 € 756,67 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2032 -50.149,47 € 2.928,84 € 2.139,50 € 789,34 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2033 -49.326,11 € 2.928,84 € 2.105,48 € 823,36 € 0,00 € 0,00 €

30.04.2034 -49.043,84 € 976,28 € 694,01 € 282,27 € 0,00 € 0,00 €

SUMME ZUM ENDE DER ZINSBINDUNG

Datum Saldo Zahlung Zinsen Tilgung(+) / Belastung(-) Gebühren KontoAührungsgebühr

30.04.2034 29.288,40 € 22.332,24 € 6.956,16 €

TILGUNGSPLAN JÄHRLICH AB 01.05.2034

Datum Saldo Zahlung Zinsen Tilgung(+) / Belastung(-) Gebühren KontoAührungsgebühr

31.12.2034 -48.467,24 € 1.952,56 € 1.375,96 € 576,60 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2035 -47.571,33 € 2.928,84 € 2.032,93 € 895,91 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2036 -46.636,77 € 2.928,84 € 1.994,28 € 934,56 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2037 -45.661,90 € 2.928,84 € 1.953,97 € 974,87 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2038 -44.645,00 € 2.928,84 € 1.911,94 € 1.016,90 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2039 -43.584,21 € 2.928,84 € 1.868,05 € 1.060,79 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2040 -42.477,69 € 2.928,84 € 1.822,32 € 1.106,52 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2041 -41.323,45 € 2.928,84 € 1.774,60 € 1.154,24 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2042 -40.119,44 € 2.928,84 € 1.724,83 € 1.204,01 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2043 -38.863,49 € 2.928,84 € 1.672,89 € 1.255,95 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2044 -37.553,38 € 2.928,84 € 1.618,73 € 1.310,11 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2045 -36.186,76 € 2.928,84 € 1.562,22 € 1.366,62 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2046 -34.761,20 € 2.928,84 € 1.503,28 € 1.425,56 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2047 -33.274,13 € 2.928,84 € 1.441,77 € 1.487,07 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2048 -31.722,94 € 2.928,84 € 1.377,65 € 1.551,19 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2049 -30.104,86 € 2.928,84 € 1.310,76 € 1.618,08 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2050 -28.416,99 € 2.928,84 € 1.240,97 € 1.687,87 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2051 -26.656,31 € 2.928,84 € 1.168,16 € 1.760,68 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2052 -24.819,69 € 2.928,84 € 1.092,22 € 1.836,62 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2053 -22.903,86 € 2.928,84 € 1.013,01 € 1.915,83 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2054 -20.905,40 € 2.928,84 € 930,38 € 1.998,46 € 0,00 € 0,00 €
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Datum Saldo Zahlung Zinsen Tilgung(+) / Belastung(-) Gebühren KontoAührungsgebühr

31.12.2055 -18.820,76 € 2.928,84 € 844,20 € 2.084,64 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2056 -16.646,20 € 2.928,84 € 754,28 € 2.174,56 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2057 -14.377,84 € 2.928,84 € 660,48 € 2.268,36 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2058 -12.011,67 € 2.928,84 € 562,67 € 2.366,17 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2059 -9.543,44 € 2.928,84 € 460,61 € 2.468,23 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2060 -6.968,75 € 2.928,84 € 354,15 € 2.574,69 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2061 -4.283,00 € 2.928,84 € 243,09 € 2.685,75 € 0,00 € 0,00 €

31.12.2062 -1.481,43 € 2.928,84 € 127,27 € 2.801,57 € 0,00 € 0,00 €

TILGUNGSPLAN MONATLICH

Datum Saldo Zahlung Zinsen Tilgung(+) / Belastung(-) Gebühren KontoAührungsgebühr

31.01.2063 -1.242,58 € 244,07 € 5,22 € 238,85 € 0,00 € 0,00 €

28.02.2063 -1.002,89 € 244,07 € 4,38 € 239,69 € 0,00 € 0,00 €

31.03.2063 -762,36 € 244,07 € 3,54 € 240,53 € 0,00 € 0,00 €

30.04.2063 -520,98 € 244,07 € 2,69 € 241,38 € 0,00 € 0,00 €

31.05.2063 -278,75 € 244,07 € 1,84 € 242,23 € 0,00 € 0,00 €

30.06.2063 -35,66 € 244,07 € 0,98 € 243,09 € 0,00 € 0,00 €

31.07.2063 0,00 € 35,79 € 0,13 € 35,66 € 0,00 € 0,00 €

SUMME ÜBER DIE GESAMTE LAUFZEIT

Datum Saldo Zahlung Zinsen Tilgung(+) / Belastung(-) Gebühren KontoAührungsgebühr

114.748,69 € 58.748,69 € 56.000,00 € 0,00 € 0,00 €

Diese Berechnung stellt einen beispielhafen TilgungsverlauA dar. Bei abweichenden
Auszahlungen, Sondertilgungen oder Tilgungssatzwechsel kann es zu einer Veränderung des
Tilgungsplans kommen. Einen aktuellen Tilgungsplan können Sie nach Auszahlung von dem
Ainanzierenden Kreditinstitut erhalten.
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